
136ª feira | 29/Jan/2016  - Edição nº 9626

SANEPAR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1015.16
Objeto: Serviços de manutenção de veículos. Limite de Acolhimento de Pro-
postas: 16/02/16 às 09h. Data da Disputa de Preços: 16/02/16 às 14h por meio 
de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Preço Máximo: R$ 
528.764,00. Informações Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua 
Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou 
Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

Luciano Valerio Bello Machado
Diretor Administrativo

4207/2016

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1023.16
Objeto: Serviços de lavagem de uniformes. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 16/02/16 às 09h. Data da Disputa de Preços: 16/02/16 às 14h30 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Preço 
Máximo: R$ 25.441,92. Informações Complementares: Podem ser obtidas na 
Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1024.16 
Objeto: Aquisição de material de pvc e esgoto. Limite de Acolhimento de 
Propostas: 16/02/16 às 09h. Data da Disputa de Preços: 16/02/16 às 14h15 
por meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Preço 
Máximo: R$ 521.137,58. Informações Complementares: Podem ser obtidas na 
Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 
/ 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/ 3330-3200, ou no site acima mencionado.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N 1025.16
Objeto: Aquisição, migração e transferência de licenças, e aquisição de terminais 
IP para utilização no sistema de telefonia. Recursos: Próprios. Protocolo 
de Envelopes: até as 09h30 do dia 16/02/2016.   Abertura das   Propostas:   
16/02/2016   às  10h.  Preço Máximo: R$ 1.599.966,10. Informações 
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 
1376  –  Curitiba/PR,  Fones  (41) 3330-3910/3330-3128 ou Fax (41) 3330-
3901/3330-3200, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/

 5453/2016

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N 249.15
A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o 
conhecimento dos interessados, a habilitação da empresa WL Moraes Seixas 
- Construtora de Obras Ltda., primeira classificada na fase de julgamento das 
propostas de preços, da referida licitação, e a declara vencedora do certame 
licitatório, pelo preço de R$ 97.700,00. O inteiro teor das Atas de Julgamento 
das propostas e habilitação está disponível na internet, no site da Sanepar. (http://
licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis, 
conforme determina a legislação vigente.

Enivaldo Marcos da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

5843/2016

AVISO DE SUSPENSÃO E RESCISÃO
Por deliberação da Diretoria da Companhia de Saneamento do Paraná - 
SANEPAR, na Reunião nº 0036/2015 do dia 21/09/2015, a empresa 
SANEMARCK COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA.,
CNPJ 08.164.724/0001-82 foi declarada suspensa de licitar e de contratar com 
esta Companhia pelo período de 02 (dois) anos de acordo com o Art.150 III da 
Lei Estadual do Paraná nº 15608/07. Aprovada a Rescisão Unilateral do 
Contrato de Fornecimento de Materiais nº 21865/2014 e multa de 20% sobre o 
valor do contrato nos termos do artigo 129 I da Lei nº 15608/07. 

Companhia de Saneamento do Paraná - Sanepar
6340/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a 
legislação, torna público a homologação da INEXIGIBILIDADE POR 
INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO nº 9913/2015. Contratação de 
Serviços de Suporte Técnico e Atualização de Versão para o Sistema 
UNILIMS. Em 26/01/2016. Empresa "UNICORP INFORMÁTICA 
INDUSTRIAL LTDA". R$ 226.896,92 

6335/2016

RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DO JULGAMENTO PREGAO 
ELETRÔNICO N 1297.15

OBJETO: Aquisição Equipamentos de Laboratório. A UNIDADE DE 
SERVIÇOS DE AQUISIÇÕES – USAQ publica a retificação do resultado da 
licitação supracitada, conforme publicado no jornal Diário Oficial do Estado do 
Paraná Edição nº 9620, do dia 21/01/2016, sendo alterado o resultado para o lote 
a seguir: RESULTADO ATUAL – LOTE 17. MAXITRACK COM. DE EQUIP. 
PARA AUTOMACAO LTDA – ME  R$ 30.168,00 /ITENS 85 86 87 88 89 90 91 
92 93 94 95 96 97.
UNIDADE DE SERVIÇO DE AQUISIÇÕES – USAQ

6349/2016

A Companhia de Saneamento do Paraná, em cumprimento ao Art.110 da Lei 
15.608/07, publica o Termo de Convênio 002/2016  do Convênio de 
Cooperação Técnica e Financeira  celebrado entre a Sanepar e o Provopar 
Estadual, o qual  corresponde à duração por até 12 meses a contar de 
20/01/2016 com repasses financeiros totalizando o valor  de R$ 1.675.279,24 ( 
um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e setenta e nove reais e 
vinte e quatro centavos). Curitiba, 26 de janeiro de 2016. 

6332/2016

RESULTADO DO JULGAMENTO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
PREGAO ELETRONICO 1317/15 - SERV SEGURO GARANTIA 
JUDICIAL 
VENCEDOR(ES) / VALOR / ITEM(NS): 
POTTENCIAL SEGURADORA S.A. / R$ 1.004.700,00 / 0001 
Informações mais detalhadas podem ser obtidas através do endereço eletrônico 
http://licitacao.sanepar.com.br 

6426/2016

E-Paraná Comunicação 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 13.856.686-2
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001 - 2016

  AUTORIZADO:  Conselho Administrativo da É-Paraná Comunicação
em 11/01/2016

  ESPÉCIE: Contrato nº 001/2016
  PARTES:  É-Paraná  Comunicação  e  Fundação  de  Apoio  ao
Desenvolvimento  da  Universidade  Estadual  do  Centro  Oeste  –
FAU/Unicentro. 

  OBJETO: Contratação dos serviços especializados para realização de
Concurso Público,  fornecidos  pela  Fundação  de  Apoio  ao
Desenvolvimento da Universidade Estadual do Centro Oeste – FAU
Unicentro.

  VALOR ESTIMADO: R$ 370.000,00

  PRAZO DE VIGÊNCIA: 24 meses 

Curitiba, 29 de janeiro de 2016.

                         Flávio de Oliveira Costa
                   Presidente da É-Paraná Comunicação

6174/2016

Serviço Social Autônomo 

PARANACIDADE 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO 

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE 
PROT. N°: 13.862.163-4 
REF: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2016
AUTORIZADO: Superintendente, em Janeiro/2016.
ESPÉCIE: Contrato nº 003/2016. 
PARTES: PARANACIDADE e a empresa SOLVS SOLUÇÕES LTDA. 
OBJETO: contratação de horas de suporte, sob demanda e implantação do modulo de 
compras, correspondente a 355 horas. 
VALOR: R$ 40.129,80 
PRAZO DE ENTREGA: a execução dos serviços será feita de acordo com a demanda 
do PARANACIDADE.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 400 dias da assinatura do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 27/01/2016 

Carlos Roberto Massa Junior 
Superintendente do PARANACIDADE

6365/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR: 51161316
Documento emitido em 01/02/2016 09:22:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9626 | 29/01/2016 | PÁG. 13

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

Sanepar
Realce


